1212
漳州新闻网：www.zznews.cn时事体育部 电话:2523695 责任编辑：邹挺毅 E⁃mail:vip3344007@163.com 2019年 12月 30日 星期一

公告

根据《企业信息公示暂行条例》《个体

工 商 户 年 度 报 告 暂 行 办 法》《农 民 专 业 合

作 社 年 度 报 告 公 示 暂 行 办 法》《外 国 企 业

常驻代表机构登记管理条例》和原工商总

局 、人 力 资 源 和 社 会 保 障 部 、统 计 局《关

于 在 企 业 年 报 中 增 加 社 保 和 统 计 事 项 有

关 问 题 的 通 知》（工 商 企 监 字〔2016〕226
号）、《工 商 总 局 、海 关 总 署 关 于 做 好 年 报

“ 多 报 合 一 ”改 革 有 关 工 作 的 通 知》（工 商

企 监 字〔2018〕42 号）、《市 场 监 管 总 局 商

务部 外汇局关于做好年报“多报合一”改

革有关工作的通知》（国市监信〔2019〕238
号）等 法 规 规 章 规 定 和 有 关 文 件 要 求 ，现

就 漳 州 市 市 场 主 体 报 送 2019 年 度 报 告 有

关事项通告如下：

一、年度报告主体
凡 于 2019 年 12 月 31 日前在漳州市各

级 市 场 监 督 管 理 部 门（以 下 统 称 登 记 机

关）登记注册的企业、个体工商户、农民专

业 合 作 社 均 应 向 登 记 机 关 报 送 2019 年 度

报 告 ，并 向 社 会 公 示 ；外 国 企 业 常 驻 代 表

机构应向登记机关提交 2019 年度报告。

二、年度报告时间
（一）企 业 、个 体 工 商 户 、农 民 专 业 合

作 社 年 报 时 间 ：2020 年 1 月 1 日 至 2020 年

6 月 30 日。

（二）外 国 企 业 常 驻 代 表 机 构 年 报 时

间：2020 年 3 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日。

三、年报相关要求
在海关注册的报关单位、加工生产企

业 和 有 减 免 税 设 备 企 业 (含 个 体 工 商 户 、

农 民 专 业 合 作 社 ，以 下 统 称“ 海 关 管 理 企

业”) 不再通过海关相关业务平合报送海

关年报 ,相关个体工商户也不适用纸质年

报 ,改为统一通过国家企业信用信息公示

系统（福建）报送“多报合一”年报。

自 2019 年 度 年 报 开 始 ,外 商 投 资 企 业

(机 构 )应 按 照《外 商 投 资 法》的 规 定 ,统 一

通 过 国 家 企 业 信 用 信 息 公 示 系 统（福 建）

报 送“ 多 报 合 一 ”年 报 。本 通 告 所 称“ 外 商

投 资 企 业 ( 机 构 )”, 是 指 外 国 投 资 者 直 接

在 中 国 境 内 投 资 设 立 的 公 司 、合 伙 企 业 ,

外 国 ( 地 区 ) 企 业 在 中 国 境 内 从 事 生 产 经

营活动 ,外国 (地区 )企业在中国境内设立从

事生产经营活动的分支机构 ,外商投资性公

司、创业投资企业、以投资为主要业务的外

商投资合伙企业在中国境内投资设立的企

业。因年报系统还在改造中，外商投资企业

(机构 )年报时间推迟到 2 月初开始。

取 得 特 种 设 备 生 产 相 关 许 可 证 的 正

常经营企业要依法履行主体责任，主动报

送年报，做到应报尽报。

四、年度报告内容
（一）企业

1. 企 业 通 信 地 址 、邮 政 编 码 、联 系 电

话、电子邮箱等信息；

2. 企 业 开 业 、歇 业 、清 算 等 存 续 状 态

信息。

3. 企 业 投 资 设 立 企 业 、购 买 股 权 信

息。

4. 企 业 为 有 限 责 任 公 司 或 者 股 份 有

限公司的，其股东或者发起人认缴和实缴

的出资额、出资时间、出资方式等信息。

5. 有 限 责 任 公 司 股 东 股 权 转 让 等 股

权变更信息。

6. 企 业 网 站 以 及 从 事 网 络 经 营 的 网

店的名称、网址等信息。

7. 企 业 从 业 人 数 、资 产 总 额 、负 债 总

额 、对 外 提 供 保 证 担 保 、所 有 者 权 益 合

计 、营 业 总 收 入 、主 营 业 务 收 入 、利 润 总

额、净利润、纳税总额信息。

8. 参 保 险 种 类 型 、单 位 参 保 人 数 、单

位 缴 费 基 数 、本 期 实 际 缴 费 金 额 、单 位 累

计欠缴金额。

9. 主 营 业 务 活 动 、女 性 从 业 人 员 、企

业 控 股 情 况（分 支 机 构 不 填 报）、分 支 机

构隶属母公司的统一社会信用代码（仅分

支机构填报）。

10. 海 关 管 理 企 业 年 报 内 容 在 报 送 年

报 信 息 基 础 上 ,增 加 英 文 名 称 、英 文 地 址

等海关年报事项。减免税进口货物处于监

管年限内的企业需年报内容待另行发布。

11. 外 商 投 资 企 业 ( 机 构 ) 在 现 有 向

市场监管部门报送年报信息的基础上 ,增

加 商 务 主 管 部 门 和 外 汇 管 理 部 门 年 报 事

项 ,新增的年报事项不对社会公示。

12、取得特种设备生产相关许可证的

企 业 在 现 有 向 市 场 监 管 部 门 报 送 年 报 信

息 的 基 础 上 ,增 加“ 办 理 使 用 登 记 特 种 设

备 总 台（套）数 ，检 验 有 效 期 内 特 种 设 备

总 台（套）数 ”数 据 项 ，由 企 业 自 行 填 报 并

公示。

（二）个体工商户

1. 行政许可取得和变动信息。

2. 生产经营信息。

3. 开 设 的 网 站 或 者 从 事 网 络 经 营 的

网店名称、网址等信息。

4. 联系方式等信息。

5. 海 关 管 理 企 业 年 报 内 容 在 报 送 年

报 信 息 基 础 上 ,增 加 英 文 名 称 、英 文 地 址

等海关年报事项。

6. 国 家 市 场 监 督 管 理 总 局 要 求 报 送

的其他信息。

（三）农民专业合作社

1. 行政许可取得和变动信息。

2. 生产经营信息。

3. 资产状况信息。

4. 开 设 的 网 站 或 者 从 事 网 络 经 营 的

网店名称、网址等信息。

5. 联系方式信息。

6. 参 保 险 种 类 型 、单 位 参 保 人 数 、单

位 缴 费 基 数 、本 期 实 际 缴 费 金 额 、单 位 累

计欠缴金额。

7. 主 营 业 务 活 动 、女 性 从 业 人 员 、通

信地址、从业人数。

8. 海 关 管 理 企 业 年 报 内 容 在 报 送 年

报 信 息 基 础 上 ,增 加 英 文 名 称 、英 文 地 址

等海关年报事项。

9. 国 家 市 场 监 督 管 理 总 局 要 求 公 示

的其他信息。

（四）外国企业常驻代表机构

外国企业的合法存续情况、代表机构

的 业 务 活 动 开 展 情 况 及 其 经 会 计 师 事 务

所审计的费用收支等相关情况。

五、年度报告方法和步骤
（一）企 业 、个 体 工 商 户 、农 民 专 业 合

作社

企 业 、个 体 工 商 户 、农 民 专 业 合 作 社

自 行 通 过 互 联 网 登 录 国 家 企 业 信 用 信 息

公示系统（福建）（以下简称“公示系统”）

报送年度报告。具体方法和步骤如下：

1. 公 示 系 统 身 份 认 证 。企 业 、个 体 工

商 户 、农 民 专 业 合 作 社 根 据 自 身 情 况 ，可

以 采 取 以 下 方 式 之 一 进 行 身 份 认 证 :（1）
电子营业执照身份认证。持有电子营业执

照的，可以利用电子营业执照进行身份认

证 ，登 录 公 示 系 统 报 送 年 度 报 告 。（2）联

络员身份认证。市场主体选择在互联网登

录网上工商平台办理联络员备案的，在办

理 完 成 后 即 可 通 过 互 联 网 登 录 公 示 系 统

进行年度报告；市场主体选择在工作日时

间到其登记机关办理联络员备案，上午办

理 完 成 的 当 天 下 午 即 可 通 过 互 联 网 登 录

公示系统报送年度报告，下午办理完成的

当 天 晚 上 即 可 通 过 互 联 网 登 录 公 示 系 统

报 送 年 度 报 告 。（3）CA 证 书 身 份 认 证 。持

有 有 效 福 建 CA 证 书 且 在 服 务 期 内 的 ，可

以 利 用 CA 证 书 进 行 身 份 认 证 ，登 录 公 示

系统报送年度报告。

2. 报 送 年 度 报 告 并 公 示 。企 业 、个 体

工 商 户 、农 民 专 业 合 作 社 登 录 公 示 系 统 ，

进 入“ 企 业 信 息 填 报 ”模 块 ，持 有 电 子 营

业 执 照 的 , 选 择“ 电 子 营 业 执 照 登 录 ”; 联
络 员 备 案 的 ，选 择“ 工 商 联 络 员 登 录 ”；使

用 CA 证 书 的 ，选 择“CA 证 书 登 录 ”。登 录

后按网页提示操作，如实填报年报相关信

息，完成向登记机关报送年度报告并公示

工作。

个 体 工 商 户 可 以 通 过 手 机 微 信 关 注

“ 漳 州 市 市 场 监 督 管 理 局 ”公 众 号 ，点 击

“ 年 报 入 口 ”进 入“ 个 体 年 报 ”菜 单 报 送 年

报 ，也 可 按 照 上 述 方 式 通 过 公 示 系 统“ 企

业 信 息 填 报 ”模 块 报 送 年 度 报 告 并 公 示 ，

还 可 以 以 纸 质 方 式 向 登 记 机 关 报 送 年 度

报告（在海关注册的个体工商户除外）。

市 场 主 体 发 现 年 度 报 告 公 示 信 息 有

误 的 ，应 当 在 该 年 度 报 告 报 送 截 止 日 期

（6 月 30 日）之前及时更正，更正前后的内

容同时公示。

（二）外国企业常驻代表机构

外 国 企 业 常 驻 代 表 机 构 登 录 市 场 监

督 管 理 局 官 网 ，点 击“ 网 上 办 事 — 表 格 下

载 — 外 资 企 业 — 其 他 ”模 块 ，下 载“ 外 国

（地 区）企 业 常 驻 代 表 机 构 年 度 报 告 书 ”，

按实际情况填写并由首席代表签字后，与

相关年报资料一并提交登记机关。

六、法律责任

市 场 主 体 对 报 送 年 度 报 告 内 容 的 真

实 性 、及 时 性 负 责 。企 业 、个 体 工 商 户 、农

民 专 业 合 作 社 未 在 本 通 告 期 限 内 依 法 报

送并公示年度报告，以及在年度报告中隐

瞒 真 实 情 况 、弄 虚 作 假 的 ，登 记 机 关 将 依

据《企 业 信 息 公 示 暂 行 条 例》《个 体 工 商

户 年 度 报 告 暂 行 办 法》《农 民 专 业 合 作 社

年 度 报 告 公 示 暂 行 办 法》《企 业 经 营 异 常

名 录 管 理 暂 行 办 法》等 有 关 规 定 进 行 处

理。外国企业常驻代表机构未依法向登记

机 关 提 交 2019 年 度 报 告 ，或 在 年 度 报 告

中 隐 瞒 真 实 情 况 、弄 虚 作 假 的 ，登 记 机 关

将依据《外国企业常驻代表机构登记管理

条例》等有关规定进行处理。

为进一步强化信用监管，服务企业发

展 ，漳 州 市 市 场 监 督 管 理 局 将 于 2020 年 1
月 10 日 前 ，通 过“ 漳 州 市 市 场 监 督 管 理

局 ”（官 网）公 示 全 市 已 列 入 经 营 异 常 名

录 的 企 业 名 单 ，各 企 业 可 自 行 上 网 查 询 。

对已被列入经营异常名录的企业，应主动

联 系 各 级 市 场 监 督 管 理 部 门（登 记 机 关）

申 请 移 出 经 营 异 常 名 录 ，及 时 修 复 信 用 ，

避免因失信受到联合惩戒影响，以便更好

累积社会信用，享受信用红利。

漳州市市场监督管理局

漳州市人力资源和社会保障局

漳州市统计局

漳州海关

东山海关

古雷海关

漳州市商务局

国家外汇管理局漳州市中心支局

2019 年 12 月 30 日

关于漳州市市场主体报送2019年度报告的通告

漳 州 市 市 场 监 督 管 理 局
漳 州 市 统 计 局
漳 州 市 商 务 局

漳 州 市 人 力 资 源 和 社 会 保 障 局
漳 州 海 关 东 山 海 关 古 雷 海 关
国 家 外 汇 管 理 局 漳 州 市 中 心 支 局